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Toronto Rob Ford – faworyt w wyści-

gu o fotel burmistrza miasta, został

ukarany przez komisję ds. etyki za to,

że "nielegalnie" przyjął dla fundacji

swego imienia 3000 dol. od ok. 12

darczyńców. "Nielegalnie", ponieważ

prośbę o wsparcie wysłał na papie-

rze firmowym rady miasta.

Fundacja Roba Forda zajmuje się

organizowaniem zajęć sportowych i

promowaniem futbolu wśród dzieci

z biednych rodzin. Mimo że rada

miasta już kończy działalność, w

związku z wyborami, radni znaleźli

czas, by przegłosować przyjęcie i

zatwierdzenie raportu komisji ds. ety-

ki, co oznacza, że Ford musi obecnie

zwrócić te dotacje.

Radni podjęli tę decyzję w przy-

spieszonym trybie, po to by "nie dać

Fordowi" szansy na "mówienie o

biednych dzieciach". "Chodzi tutaj "o

naruszenie procedur" – wyjaśniono.

Rada jest w większości wrogo

nastawiona do Roba Forda, jak po-

wiedział jeden z radnych Toronto,

jeśli Ford zostanie burmistrzem, to

"bez zgody radnych i tak nie będzie

mógł nawet puścić bąka".

Tymczasem w środę Rob Ford

zapowiedział, że anuluje opracowy-

wany w ramach Transit City pro-

gram budowy szybkiego tramwaju –

zwłaszcza że nie ma on dofinanso-

wania prowincyjnego, i skoncentru-

je się na budowie metra.

Ford zapowiedział, że głos na nie-

go to głosowanie przeciwko rozsze-

rzeniu sieci tramwajowej na rzecz

rozbudowy metra. – Ludzie chcą me-

tra – uznał.

Nie jest on pierwszym kandyda-

tem, który woli metro – Sarah Thom-

son postuluje wprowadzenie 5-dola-

rowego myta pobieranego w godzi-

nach szczytu na Gardiner Expwy i

DVP na rzecz sfinansowania rozbu-

dowy metra.

Ford uważa, że jeżeli rząd federal-

ny nie przyjdzie z pomocą, to jedy-

nym rozwiązaniem jest sektor pry-

watny, i postuluje sprzedaż praw do

budowania nad stacjami metra. De-

weloperzy mogliby wówczas budo-

wać wokół stacji pasaże handlowe

lub bloki z mieszkaniami własnościo-

wymi.

Koszt budowy metra jest znacz-

ny – od 250 mln dol. do 300 mln dol.

za kilometr, w przypadku wydzielo-

nego szybkiego tramwaju – jest to

tylko 50 mln dol.

Rząd prowincji obiecywał dofi-

nansowanie nowych inwestycji w

komunikację miejską aglomeracji

kwotą 9 mld dol., ale ostatnio przeka-

zał tylko niewielką część i zapowie-

dział opóźnienie w przekazywaniu

reszty.

Tymczasem wszystkie negatyw-

ne rewelacje na temat Roba Forda

nie wpłynęły ujemnie na jego popu-

larność. Z sondażu przeprowadzo-

nego w ubiegłym tygodniu przez Ip-

sos Reid wynika, że ma on 32 proc.

poparcia, podczas gdy jego główny

kontrkandydat George Smitherman

– 21 proc.

Wywołuje to atmosferę paniki

wśród przeciwników Forda, niektó-

rzy zaczynają nawet namawiać obec-

nego burmistrza Davida Millera, aby

ponownie rozważył decyzję o po-

wstrzymaniu się od kandydowania.

Wyniki sondażu sugerują, że

znaczna część mieszkańców miasta

popiera stanowisko Forda w wielu

kwestiach, również w tej, by wstrzy-

mać na jakiś czas osiedlanie uchodź-

ców w Toronto.

London Policja w London zwróciła

się do społeczeństwa o pomoc w

wykryciu sprawców kradzieży po-

kryw studzienek na ulicach.

W ciągu niespełna miesiąca skra-

dziono ponad 30 takich pokryw – w

rejonie Green Valley Rd., Global Dr.,

Cheese Factory Rd. i Max Brose Dr.

W okresie trzech dni  zniknęło 11

pokryw z Jet Stream Rd.

Policja podkreśla, że nie chodzi tu

jedynie o sprawę kradzieży, lecz po-

ważnego zagrożenia dla bezpieczeń-

stwa tak pieszych, jak i kierowców.

Nie lubią go Fot. NP

Kto kradnie pokrywy w London?

Brampton  Trzeci przypadek bakterii

odpornej na wszystkie antybiotyki

wykryto w Brampton, ale przedsta-

wiciele Ministerstwa Zdrowia  Onta-

rio zapewniają, że bakteria NDM-1,

jaką odkryto w William Osler Health

Centre, nie stanowi zagrożenia ani

dla pacjentów szpitala, ani dla ludzi w

okolicy. Jej pojawienie się nie jest

niczym niezwykłym – mówi rzecznik

ministerstwa – pracownicy resortu

od momentu wystąpienia NDM-1 w

Albercie i Kolumbii Brytyjskiej spo-

dziewali są takiego obrotu sprawy.

Osoba zarażona NDM-1 w

Brampton całkowicie wyzdrowiała.

Bakteria jest rozpowszechniona w

Indiach.

Desperackie poszukiwanie haka

Superbakteria w Brampton

Toronto Dwóch mężczyzn uznanych

za winnych w związku z zabójstwem

Jane Creby w 2005 roku zostało w

czwartek skazanych na 12 lat więzienia.

23-letni Louis Raphael Woodcock i Ty-

shaun Barnett (22 lata) zostali uznani za

winnych zabójstwa, ale zwolnieni od

zarzutu morderstwa. Od 13 czerwca

2006 przebywają w areszcie. Sąd, wy-

dając wyrok, stwierdził też, że oskarże-

ni nie byli członkami gangu. Jane Cre-

ba zginęła w Boxing Day na Yonge,

kiedy dwie grupy Murzynów zaczęły

do siebie strzelać w tłumie ludzi.

Po 12 lat za zabójstwo

Toronto Rada miasta Toronto przyjęła w głównych założeniach projekt

budowy w North York najwyższego w Ameryce Północnej masztu na flagę.

125-metrowej wysokości obiekt to oczko w głowie radnego Giorgio Mam-

molitiego, stanie on w Emery Village. Sam maszt ma kosztować 3,5 mln dol.,

ale kolejne 5 mln do 7 mln potrzebne jest na wykup ziemi, która stanowi

własność osoby prywatnej. Obecna decyzja nie oznacza jeszcze, że maszt

zostanie wybudowany, ale daje ona możliwość urzędnikom do rozpoczęcia

procesu negocjacyjnego z właścicielem gruntu. Ostateczną decyzję podej-

mie już nowa rada Toronto w przyszłym roku.

Toronto Przechodnie w Toronto zapytani przez rozgłośnię 680News, dla-

czego wprowadzenie podatku HST przebiegło w Ontario tak gładko – bez

protestów – zaś w Kolumbii Brytyjskiej spowodowało wielosettysięczny

protest, nie potrafili jednoznacznie odpowiedzieć. Jeden z mężczyzn stwier-

dził, że ludzie w Ontario są bardziej spolegliwi, ponieważ stracili nadzieję na

jakiekolwiek sensowne zmiany. Ponadto wyborcy w Kolumbii Brytyjskiej

mają do dyspozycji mechanizmy referendalne, których nie ma w Ontario.

Toronto Ceny domów w Kanadzie były w czerwcu o 1,5 proc. wyższe niż w

maju. Jest to najwyższy wzrost tego wskaźnika  od sierpnia ubiegłego roku.

Czerwiec był 14. z kolei miesiącem wzrostu cen – jest to najdłuższy taki

nieprzerwany okres od października 2006.

Toronto W poniedziałek przed sądem zaczęli stawać demonstranci oskar-

żeni przez policję o udział w nielegalnych protestach przeciwko szczytowi G-

20 w Toronto. Prokuratura wycofała się z zarzutów wobec 58 osób. Łącznie

przed sądem staną 304 osoby. Część spraw przeniesiono na wrzesień i

październik. Niektóre zarzuty prokuratura decydowała się wycofać po

otrzymaniu obietnicy złożenia 20-dolarowej dotacji na wybraną organizację

charytatywną.

Mississauga Liczba kandydatów ubiegających się o fotel burmistrza Missis-

saugi wzrosła do sześciu. We wtorek do pięciu zarejestrowanych dołączył

39-letni mieszkaniec Lisgar, Ram Selvarajah. W 2006 roku starał się on już

bezskutecznie o stanowisko trustee w radzie oświatowej. Kandydat ma

żonę, dwoje dzieci, a wykształcenie odebrał na York University, gdzie

studiował nauki polityczne. Jego oświadczenie nie zawierało niespodzia-

nek. Burmistrz Hazel McCallion piastuje stanowisko od 1978. Ma 89 lat.  Na

razie nie zgłosiła oficjalnie kandydatury.

Mississauga Mieszkający w Mississaudze nielegalny imigrant został zatrzy-

many przez policję i oskarżony o liczne przestępstwa, w tym posiadanie

nielegalne załadowanej broni palnej. W trakcie zatrzymania, do którego

doszło, gdy policja usiłowała zastopować go za wykroczenie drogowe,

mężczyzna został 11-krotnie porażony paralizatorem taser. 45-letni Selbour-

ne Phillis  odwoził mercedesem do domu pewną kobietę, gdy przejechał na

czerwonym świetle. Gdy zatrzymał się na poboczu, z auta natychmiast

wybiegła kobieta, mówiąc, że Phillis ma broń. Przestępca cofnął wówczas,

uderzając w radiowóz, i usiłował zbiec. Obezwładniło go kilku policjantów.

W pobliżu przedniego siedzenia znaleziono załadowane magnum kal. 0.357.

Mississauga 18-letni były uczeń z Mississaugi walczy o życie po tym, jak

został ranny na Filipinach. Jason Leung ukończył w czerwcu prywatną

szkołę średnią Bronte College of Canada. Mężczyzna ma podwójne obywa-

telstwo Kanady i Hongkongu. Wraz z ojcem i siostrami znajdował się w

autobusie uprowadzonym w Manili. Jego ojciec zginął, gdy podczas ataku

sił specjalnych terrorysta zaczął strzelać. Premier Kanady Stephen Harper

złożył kondolencje wszystkim rodzinom, które straciły bliskich w tym

zamachu.

Toronto Komisarze z Toronto Transit Commission postanowili nie rezygno-

wać z planów utworzenia muzeum torontońskiej komunikacji miejskiej.

Wiele osób krytykuje ten pomysł, jako marnotrawienie pieniędzy. Muzeum

powstanie kosztem 5,5 mln dol. na parterze budynku, jaki powstaje na rogu

Yonge i York Mills Rd. Kandydat na burmistrza Toronto George Smitherman

skrytykował ten projekt. Większość pieniędzy pochodzić będzie od sektora

prywatnego, natomiast miasto miałoby przeznaczyć kwotę 323 tys. dol. na

wstępne analizy i przygotowania. Zdaniem Smithermana, TTC powinno się

koncentrować na czystości stacji metra i naprawie popsutych schodów

ruchomych. TTC wynajęło już konsultanta ds. muzeum.

Mississauga Mieszkańcy Clarkson Village są zaniepokojeni wycinaniem –

wydawałoby się zdrowych – drzew przy Lakeshore Road. Łącznie w minio-

nym tygodniu wycięto tam ok. 25 drzew. We władzach Mississaugi wyja-

śniono, że drzewa wycina się, aby poprawić jakość zadrzewienia. Wycina się

drzewa martwe lub umierające. Drzewa do wycinki zostały wskazane przez

specjalistów leśników. Władze obiecują, że wkrótce będzie się zadrzewiać.

Co dziwi o tyle, że w ciągu minionych 15 lat wzdłuż Lakeshore w Clarkson

nie posadzono nowych drzew.


